АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023 № 1147

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
30.12.2022 № 1470 (ред. от 29.05.2023)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  физической
культуры  и  спорта  на  территории
Гусь-Хрустального района»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основа-
нии Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район админи-
страции района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению адми-
нистрации района от 30.12.2022 № 1470 (ред. от 29.05.2023) «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на
территории Гусь-Хрустального района» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспе-
чение Программы

Финансирование  мероприятий  программы  на  период
2023-2027  годы  предполагается  осуществить  за  счет
средств бюджета муниципального района и внебюджет-
ных источников в сумме 93 658,7 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района 87 798,5 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2023 год – 19 172,5 тыс. рублей;
2024 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2025 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2026 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2027 год – 17 156,5 тыс. рублей.
Областной бюджет – 5 826,2 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2023 год – 5 826,2 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 34,0 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:
2023 год – 34,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования программных мероприятий составляет

93 658,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
из бюджета муниципального района:
2023 год – 19 172,5 тыс. рублей;
2024 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2025 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2026 год – 17 156,5 тыс. рублей;
2027 год – 17 156,5 тыс. рублей.
из областного бюджета:
2023 год – 5 826,2 тыс. руб.;
из внебюджетных источников:
2023 год - 34,0 тыс. рублей.
Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального рай-

она на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при фор-
мировании проекта бюджета муниципального района на очередной финансо-
вый год и плановый период в установленном порядке.

Эффективное  управление  средствами в  рамках  Программы позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры
и спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы поз-
волит достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том чис-
ле по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 2
к Программе».

1.3.  В подпрограмме 1  «Развитие физической культуры и массового
спорта» (далее – подпрограмма 1)

1.3.1.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта под-
программы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
подпрограммы составляет 40 128,4 тыс. рублей, в том чис-
ле:
Бюджет муниципального района 35 713,7 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2023 год – 8 007,7 тыс. рублей;
2024 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2025 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2026 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2027 год – 6 926,5  тыс. рублей.
Областной бюджет:
2023 год – 4 414,7 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпро-

граммы составляет 40 128,4 тыс. рублей, в том числе:

Бюджет муниципального района 35 713,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 8 007,7 тыс. рублей;
2024 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2025 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2026 год – 6 926,5 тыс. рублей;
2027 год – 6 926,5  тыс. рублей.

Областной бюджет:
2023 год – 4 414,7 тыс. рублей.
Сведения  о  ресурсном  обеспечении реализации  подпрограммы  по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 2 к
Программе.

1.4. В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» (далее – под-
программа 2)

1.4.1.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта под-
программы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
подпрограммы составляет 53 530,3 тыс. рублей, в том чис-
ле:
Бюджет муниципального района 52 084,8 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2023 год – 11 164,8 тыс. рублей;
2024 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2025 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2026 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2027 год – 10 230,0 тыс. рублей.
Областной бюджет 1 411,5 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2023 год – 1 411,5 тыс. рублей

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех

уровней в сумме составит 53 530,3 тыс. рублей в том числе:
Бюджет муниципального района:
2023 год – 11 164,8 тыс. рублей;
2024 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2025 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2026 год – 10 230,0 тыс. рублей;
2027 год – 10 230,0 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2023 год – 1 411,5 тыс. рублей;
Сведения  о  ресурсном  обеспечении реализации  подпрограммы  по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 2 к
Программе».

1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложе-
ние)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-

вой администрации района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции района.

Глава администрации района        А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 29.09.2023 № 1147

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА»

Наименование муници-
пальной программы, под-
программ муниципальной
программы и основных ме-

роприятий

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого
2023-2027

годы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физической
культуры и спорта на
территории Гусь-Хру-
стального района»

Всего 25 032,7 17 156,5 17 156,5 17 156,5 17 156,5 93 658,7

Областной бюджет 5 826,2 0 0 0 0 5 826,2

Бюджет  муниципаль-
ного района

19 172,5 17 156,5 17 156,5 17 156,5 17 156,5 87 798,5

Внебюджетные источ-
ники

34,0 0 0 0 0 34,0

Подпрограмма 1 Развитие физической
культуры и массового
спорта

Всего 12 422,4 6 926,5 6 926,5 6 926,5 6 926,5 40 128,4

Областной бюджет 4 414,7 0 0 0 0 4 414,7

Бюджет  муниципаль-
ного района

8 007,7 6 926,5 6 926,5 6 926,5 6 926,5 35 713,7

Внебюджетные источ-
ники

0 0 0 0 0 0

Основное  меропри-
ятие 1.1

Совершенствование  си-
стемы  физического  вос-
питания различных кате-
горий и групп населения

Всего 7 979,2 6 896,5 6 896,5 6 896,5 6 896,5 35 713,7

Областной бюджет

Бюджет  муниципаль-
ного района

7 979,2 6 896,5 6 896,5 6 896,5 6 896,5 35 565,2

Мероприятие 1.1.1 Расходы на  обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)  МКУ  «Отдел  по
вопросам  спорта,  семьи
и молодежи

Всего 6 920,3 6 371,5 6 371,5 6 371,5 6 371,5 32 406,3

Областной бюджет

Бюджет  муниципаль-
ного района

6 920,3 6 371,5 6 371,5 6 371,5 6 371,5 32 406,3

Мероприятие 1.1.2 Реализация  календарно-
го  плана  физкультурно-
оздоровительных и спор-
тивных  мероприятий
Гусь-Хрустального райо-
на

Всего 1 058,9 525,0 525,0 525,0 525,0 3 158,9

Областной бюджет

Бюджет  муниципаль-
ного района

1 058,9 525,0 525,0 525,0 525,0 3 158,9

Основное  меропри-
ятие 1.2

Расходы на мероприятия
по  реализации  Всерос-
сийского  физкультурно-
спортивного  комплекса
«Готов к труду и оборо-
не»

Всего 28,5 30,0 30,0 30,0 30,0 148,5

Областной бюджет

Бюджет  муниципаль-
ного района

28,5 30,0 30,0 30,0 30,0 148,5

Мероприятие 1.2.1 Расходы  на  мероприятия
по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов
к труду и обороне»

Всего 28,5 30,0 30,0 30,0 30,0 148,5

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципаль-
ного района

28,5 30,0 30,0 30,0 30,0 148,5

Основное  мероприя-Развитие  инфраструктуры Всего 4 414,7 0 0 0 0 4 414,7

тие 1.3 физической  культуры  и
спорта на территории Гусь-
Хрустального района

Областной бюджет 4 414,7 0 0 0 0 4 414,7

Бюджет муниципаль-
ного района

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.1 Содержание объектов спор-
тивной  инфраструктуры
муниципальной  собствен-
ности для занятий физиче-
ской культурой

Всего 4 414,7 0 0 0 0 4 414,7

Областной бюджет 4 414,7 0 0 0 0 4 414,7

Бюджет муниципаль-
ного района

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 Подготовка  спортивного
резерва

Всего 12 610,3 10 230,0 10 230,0 10 230,0 10 230,0 53 530,3

Областной бюджет 1 411,5 0 0 0 0 1 411,5

Бюджет муниципаль-
ного района

11 164,8 10 230,0 10 230,0 10 230,0 10 230,0 52 084,8

Внебюджетные  ис-
точники

34,0 34,0

Основное  меро-
приятие 2.1

Обеспечение подготовки
спортивного резерва для
спортивных сборных ко-
манд Гусь-Хрустального
района

Всего 10 520,5 9 765,1 9 765,1 9 765,1 9 765,1 49 580,9

Областной бюджет

Бюджет муниципаль-
ного района

10 520,5 9 765,1 9 765,1 9 765,1 9 765,1 49 580,9

Внебюджетные  ис-
точники

Мероприятие 2.1.1 Расходы на  обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)  МБУ  «СШ
«Мещёра»

Всего 10 520,5 9 765,1 9 765,1 9 765,1 9 765,1 49 580,9

Областной бюджет

Бюджет муниципаль-
ного района

10 520,5 9 765,1 9 765,1 9 765,1 9 765,1 49 580,9

Внебюджетные  ис-
точники

0 0 0 0 0 0

Основное  меро-
приятие 2.2

Участие  в  официальных
физкультурных  меро-
приятиях  и  спортивных
мероприятиях

Всего 1 209,0 235,8 235,8 235,8 235,8 2 152,2

Областной бюджет 645,2 0 0 0 0 645,2

Бюджет муниципаль-
ного района

529,8 235,8 235,8 235,8 235,8 1 473,0

Внебюджетные  ис-
точники

34,0 0 0 0 0 34,0

Мероприятие 2.2.1 Закупка  спортивного
оборудования, инвентаря
и спортивной формы для
оказания услуг по спор-
тивной подготовке

Всего 74,0 36,0 36,0 36,0 36,0 218,0

Областной бюджет

Бюджет муниципаль-
ного района

74,0 36,0 36,0 36,0 36,0 218,0

Мероприятие 2.2.2 Участие  в  официальных
физкультурных  меро-
приятиях  и  спортивных
мероприятиях

Всего 359,4 107,4 107,4 107,4 107,4 789,0

Областной бюджет

Бюджет муниципаль-
ного района

359,4 107,4 107,4 107,4 107,4 789,0

Внебюджетные  ис-
точники

Мероприятие 2.2.3 Реализация  программ
спортивной подготовки в
соответствии  с  требова-
ниями  федеральных
стандартов  спортивной
подготовки

Всего 741,6 92,4 92,4 92,4 92,4 1 111,2

Областной бюджет 645,2 0 0 0 0 645,2

Бюджет муниципаль-
ного района

96,4 92,4 92,4 92,4 92,4 466,0

Основное  мероприя-
тие 2.3

Федеральный и  региональ-
ный проект «Спорт – норма
жизни!»  национального
проекта «Демография»

Всего 880,8 229,1 229,1 229,1 229,1 1 797,2

Областной бюджет 766,3 0 0 0 0 766,3

Бюджет муниципаль-
ного района

114,5 229,1 229,1 229,1 229,1 1 030,9

Мероприятие 2.3.1 Приобретение  спортивного
оборудования  и  инвентаря
для  приведения  муници-
пальных учреждений спор-
тивной  подготовки  в  нор-
мативное состояние

Всего 880,8 229,1 229,1 229,1 229,1 1 797,2

Областной бюджет 766,3 0 0 0 0 766,2

Бюджет муниципаль-
ного района

114,5 229,1 229,1 229,1 229,1 1 030,9

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ